Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

DECLARAÇÃO

Tendo em vista o Licenciamento Ambientai da Linha de Transmissão (LT) 500

KV Marimbondo II -  Campinas e Subestações Associadas, que de deve cumprir a

Resolução CONAMA n.° 237/1997, art. 10,§1°, declaramos, para os devidos fins e

efeitos legais, que o empreendimento, esta em conformidade com a nossa legislação

aplicável ao uso de ocupação do solo. Sendo assim, o local e o tipo de empreendimento

não interferem em nenhum projeto municipal atual ou futuro.

Certificamos, ainda, que nada temos a opor quanto a implantação do

empreendimento, uma vez que se proceda analise técnica-ambiental pelos órgãos

estaduais ou federais competentes.

Taquaritinga, 07 de agosto de 2014

Praça Dr. Horácio Ramalho n2 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga | SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura do Município de Cajobi
Estado de São Paulo

DECLARAÇÃO

Tendo em vista o Licenciamento Ambiental da
Linha de Transmissão (LT) 500 kV Marimbondo II -  Campinas e
Subestações Associadas, que deve cumprir a Resolução CONAMA n°.
237/1997, art. 10, § 1o., declaramos, para os devidos fins e efeitos
legais, que o empreendimento está em conformidade com nossa
legislação aplicável ao uso e ocupação do solo. Sendo assim, o local e o
tipo de empreendimento não interferem em nenhum projeto municipal
atual ou futuro.

Certificamos, ainda, que nada temos a opor
quanto à implantação do empreendimento, desde que se proceda a
análise técnica-ambiental pelos órgãos estaduais ou federais
competentes.

Cajobi/SP, 21 de julho de 2014.

MARCÍ^; DONIZETE^ BARBARELLI
- Prefeito -

Praça Monsenhor José Maria Soares Bezerra, 300 CEP 15410-000 - Cajobi —SP
CNPJ 46.614.400/0001-98 PABX / FAX: (017) 3563-9000

COSMÓPOLIS
Vid4 J l f t e  <f'-

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Estado de São Paulo

DECLARAÇÃO

Tendo em vista o Licenciamento Ambiental da Linha de Transmissão (LT) 500 kV
Marimbondo II -  Campinas c Subestações Associadas, que deve cumprir a Resolução
CONAMA n° 237/1997, art. 10, §1°, declaramos, para os devidos fins e efeitos legais,
que o empreendimento, está em conformidade com a nossa legislação aplicável ao uso e
ocupação do solo. Sendo assim, o local e o tipo de empreendimento não interferem em
nenhum projeto municipal atual ou futuro.

Certificamos, ainda, que nada temos a opor quanto à implantação do empreendimento,
uma vez que se proccda a análise técnica-ambiental pelos órgãos estaduais ou federais
competentes.

Cosmópolis, 10 de junho de 2014

Dr. Ant Neto
Prefeito Municipal de Cosmópolis

www.cosmopolis.sp.gov.br
Rua Dr. Campos Sales, 398 -  Centro -  Cosmópolis -  SP -13150-000
PABX: (19) 3872-2288/ FAX: (19) 3872-6266

^  PREFEITURA MUNICIPAL DE

COSMÓPOLIS

http://www.cosmopolis.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA
Estado de São Paulo

PRAÇA DOUTOR CARLOS PINTO ALVES, 145 -  CENTRO
CNPJ. 54.916.283/0001-45 -  IE. 288.055.615.111

E-mail: gabinete@dobrada.sp.gov.br
Site: www.dobrada.sp.gov.br

DECLARAÇÃO

Tendo em vista o Licenciamento Ambiental da Linha de Transmissão (LT) 500 KV
Marimbondo II- Campinas e Subestações Associadas, que deve cumprir a Resolução
CONAMA n° 237/1997, art.0,§l°, declaramos, para os devidos fins e efeitos legais, que
empreendimento, está em conformidade com a legislação aplicável ao uso e ocupação do solo.
Sendo assim, o local e o tipo de empreendimento não interferem em nenhum projeto
municipal atual ou futuro.

Certificamos, ainda, que nada temos a opor quanto à implantação do empreendimento, uma
vez que se proceda a análise técnica-ambiental pelos órgãos estaduais ou federais
competentes.

Dobrada, 16 de Junho 2014

Emidio Bernardo do Nascimento Junior
Prefeito Municipal de Dobrada

mailto:gabinete@dobrada.sp.gov.br
http://www.dobrada.sp.gov.br

Prefeitura do Município de Jaguariúna
R.: Alfredo Bueno. 1235 • Centro· CEP 13820-000· Jaguariúna/SP • Tel.: (1913867-9700 • Fax: 11913867-2856

DECLARAÇÃO

Tendo em vi ta o Licenciamento biental da Linha d ransmi são (L1')

500 k Marimbondo II - Campina e ubestações s ciadas, que d ve cumprir a

Resoluçao C nO 237/1997, art. 10, § 1°, declaramos, para os devidos fins e

efeitos legais, que empre ndimento, e tá em conformidade com a no sa legi lação

aplicável ao aplicável ao u o e ocupação do 010 - Lei nO 97 de 20 de dezembro de

2004 e suas alterações posteriores. ndo assim, o local e o tipo d mpreendimento

não interferem em nenhum projeto municipal atual ou futuro.

D claramo , também, que nada temos a opor quanto à implantação do

mpreendimento, uma vez que e proceda a análise t'cnica-ambiental pelos órgãos

estaduais ou federais competentes.

Jaguariúna, 10 d junho de 2.014.

Calo t',if~ de Campos Souza
Arqu~o e Urbanista

Diretor de Plane). eOcupaçao Urbana

^ o t u c £
Prefeitura do Município de Motuca

ESTADO DE SÃO PAULO

D E C L A R A Ç Ã O

Tendo em vista o Licenciamento Ambiental da Linha de Transmissão
(LT) 500 kV Marimbondo II -  Campinas e Subestações Associadas, que deve
cumprir a Resolução CONAMA n° 237/1997, art. 10, §1°, declaramos, para os
devidos fins e efeitos legais, que empreendimento, está em conformidade com
a legislação aplicável ao uso e ocupação do solo. Sendo assim, o local e o tipo
de empreendimento não interferem em nenhum projeto municipal atual ou
futuro.

Certificamos, ainda, que nada temos a opor quanto à implantação do
empreendimento, uma vez que se proceda a análise técnica-ambiental pelos
órgãos estaduais ou federais competentes.

Palácio dos Autonomistas, aos 11 de Junho de 2.014.

Rua São Luiz, 111 • C en tro  • Fone: (16) 3348-9300 • Fax: 3348-1200 • CEP 14835-000 • M otuca •

CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579

Fone/Fax/PABX: (17) 3386.9600 - CEP 15820-000 - PIRANGI - SP
E-mail: prefeitura@pirangi.sp.gov.br

MUNICÍPIO
V E R D E A Z U L

DECLARAÇÃO

Tendo em vista o Licenciamento Ambiental da Linha de

Transmissão (LT) 500 kV Marimbondo II -  Campinas e Subestações

Associadas, que deve cumprir a Resolução CONAMA n° 237/1997, art. 10,

Parágrafo Io, DECLARO, para os devidos fins e efeitos legais, que o

empreendimento, está em conformidade com a legislação aplicável ao uso e

ocupação do solo. Sendo assim, o local e o tipo de empreendimento não

interferem em nenhum projeto municipal atual ou futuro.

Certifico ainda, que o município não opõe-se quanto à

implantação do empreendimento, UMA VEZ QUE SE PROCEDA A

ANÁLISE TÉCNICA-AMBIENTAL PELOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E

FEDERAIS SOB A RESPONSABILIDADE DO EMPREENDEDOR.

Pirangi, 04 de junho de 2014.

* > -
BR.

Prefeito P

Mod. D.A.G. 001

mailto:prefeitura@pirangi.sp.gov.br

m u n ic í p i o  d e  v i s t a  a l e g r e  d o  a l t o
Praça Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 - Fone: (16) 3277-8300 - CEP 15920-000

Vista Alegre do Alto - Estado de São Paulo
CNPJ - 52.854.775/0001-28

www.vistaalegredoalto. sp. gov.br
e-mail: pmvaa@,vistaalegredoalto.sp.gov.br

CERTIDÃO N° 10, DE 04 DE JUNHO DE 2014.

KALIL AID AR FILHO, Prefeito Municipal de
Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe confere o cargo e a
vista disposto no artigo 66 da lei Orgânica do
Município.

Tendo em vista o licenciamento Ambiental da linha de Transmissão (LT) 500 kV
Marimbondo II -  Campinas e subestações Associadas, que deve cumprir a Resolução
CONAMA n° 237/1977, art. 10§ Io, declaramos, para os devidos fins e efeitos legais
que o empreendimento, está de acordo com a nossa legislação aplicável ao uso e
ocupação do solo. Sendo assim, o local e o tipo de empreendimento não interferem em
nenhum projeto municipal atual ou futuro.

Certificamos, ainda, que nada temos a opor quanto à implantação do empreendimento,
uma vez que se proceda a análise técnica-ambiental pelos órgãos estaduais ou federais
competentes

VISTA ALEGRE DO ALTO, 04 DE JUNHO DE 2014

PREFEITO

http://www.vistaalegredoalto

	029 DESCALVADO
	030 ANALÂNDIA
	033 LEME
	035 CONCHAL
	Certidao_Campinas
	Certidao_Rincao
	Certidao_Sao Carlos
	DECLARACAO Santa_Lucia
	Declaração Taquaritinga
	Declaraçao_Araraquara
	Declaração_Cajobi
	Declaração_Cosmopolis
	Declaração_Dobrada
	Declaração_Fronteira
	Declaração_Jaguariuna
	Declaração_Motuca
	Declaração_Pirangi
	Declaração_Santa Cruz da Conceição
	Declaração_Vista Alegre do ALto
	Icém
	Paulinia